AKT-THEMELIMI
I
SHO
QERISE TREGTARE “ALMIL CONSTRUCTION” SH.p.K

Ne baze te ligjit nr 9901 dat

zbatim me ligjin nr. e 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqgeri o

disa shtesa 3?1(3 n:t.jrlviﬁiaoelsn Pl?r Rendrenskompsiare e Biz”em"??ig;ﬁ ::8552;3032(‘2‘;:38
Tregtare ™ te ndryshuar, the e ligjin 9901 d.ate 14/04/2008 “per Tregtaret dhe Sho eritr
ElbasanShusTies pasu'ria melohet Shogeria “ALMIL CONSTRUCTION” SH.P.K, me sc:.-!l .
Z. Artan Rexha, i biri | Shgfr 1?3’ zona kadastrale 2706, nga ortaku | vetem i ﬁeéajShoqe:f.-
shtetas shqiptar | pajisurq:-anle‘ LS;:E-ES/U:QQ?ZI, lindur e banues ne Shushice, Elbasan,
H20525022S, madhor dhe me zotesi te plgte ggrate Ive;ir?hgsrzisc?lf*zs R et

TelkTole nle S 3 VENDOS
ogeri lregtare w -
e meposhtme: g te emertuar "ALMIL CONSTRUCTION” SH.P.K me kushtet

NENII
T - T
Cgehrlrgrl};zejlc_r:[g;"gﬁs;ne e ortakut _te‘ vetem  krijon shogerine tregtare “ALMIL
KUDtimin & Tigiit nr.9901 Har oratusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne
129/2014 gJit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ligjit
» me mjetet e veta financiare duke paguar kontributin ne para.

NENI 2
Shogeria gezon statusin e personit juridi e .
PN g A juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur. 5

NENI 3
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “ALMIL CONSTRUCTION" SH.P.K
emer ky ge do tE_Shenohe_et ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.
Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar "ALMIL CONSTRUCTION”, SH.P.K, Shushice,

Elbasan, Albania.

NENI 4
Shoqgeria e ka seline e saj ne Elbasan, Shushice pasuria nr 163, zona kadastrale 2706.

Ajo mund te hape perfaqgesi, dege ose filiale edhe ne gytete te tjera te Shgiperise dhe
jashte saj.

NENI 5
Afati i veprimtarise se Shogerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur ortaku i

vetem vendos prishjen e saj.

NENI 6
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj me objekt :
“Ndertim, montim, ndertime betoni, ndertime civile dhe industriale, fasada, shtrim

pllakash, lyerje, ndertim catish, rikonstruksione, riparime objektesh.

NENI 7
Me vendimin e themeluesit te saj, shogeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen
juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne

kete akt themelimi. %I ? 7_— /1/ QE(\//_/A

s IR



NENI 8
Kapitalj theme]
K i tar i
(n_;eqlndml_]e) lek i =
es
Ortaku i vetem Z.A::g:wpther:'

% te kapitalit th
emeltar : ote me vie a
te shogerise. re 100.000 (njeqindmije) leke ose 100

Fitimi n 2
dhe humbjeve ??rﬁﬁ dt° te re-’-Ult(?}e ne fund te cdo viti financiar pas zbritjes se fondit rezerve
ajtura nga vitet e meparshme do ti kaloje ortakut te vetem.

NENI 11

ePﬁ-‘rga'ktiml i struktqres organizative te shoqerise, numri i punonjesve dhe
Admf“’.‘“,’;t & Shkark'mEt Ne organet e saj behen me vendim te ortakut te vetem te saj.
25/015015 rator | vetem i Shogerise emerohet 7. Artan Rexha, i biri i Shefqgetit, i dtl

/19?2, lindur e banues ne Shushice, Elbasan, shtetas shqiptar i pajisur me numer
personal : H20525022S dhe leternjoftim nr: H20525022S, , me kohezajatie te mandatit per
5 vijet.
Ma;edheniet € punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e legjislacionit
ne fuqi.

NENI 12
Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin ge
i bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.
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